

Predigt Sajjad Taghidoust über Matthäus 5,1-12 am 3.11.24 in der Kreuzkirche Bremerhaven

سلام و درود خدمت تمام کسانی که اینجا حضور دارند. خدا رو شکر میکنم که یک بار دیگر این فرصت را پیدا کردم که در ۱- اینجا حاضر باشم و به شما و کلیسا خدمت کنم و با همدیگر از کلام خداوند بشنویم. امروز موضوع صحبت من در رابطه با کتاب متی، باب ۵، آیات ۱ تا ۱۲ هست. این قسمتی از موعظه عیسی مسیح است که به موعظه پای کوه معروف است. موعظه پای کوه مسیح به نظر بسیاری از مفسرین یکی از مهم ترین و شگفت انگیز ترین موعظت مسیح است. بعضی ها این موعظه رو تعریف جدید خداوند از ده فرمان موسی می دونن و میگن خدا در این موعظت فرامین خود رو به انسان برای رسیدن به تکامل بشری اعلام می کنه.

زمانی این سخنان رو مسیح میگه که تعداد زیادی از مردم به سمت او آمده بودند و می خواستند از او بشنوند. او شاگردانش رو- ۲- دور خودش جمع کرد و به اونها و تمام کسانی که در اونجا حضور داشتند شروع به حرف زدن می کنه. وقتی ما انجیل متی را میخوانیم چکیده آن راجع به پادشاهی خدا است. راجع به پادشاهی خدا در عهد عتیق هم صحبت زیاد شده. به خصوص در کتاب اشعیا به تفصیل راجع به آمدن موعود و پادشاهی خدا بر زمین صحبت شده. خب منظور از پادشاهی خدا چیست؟ در همان اشعیا اشاره شده که وقتی پادشاهی خدا بیاید خصوصیاتى مانند رهایی یا نجات، آرامش، عدالت، صلح را با خود میآورد.

پس ما وقتی راجع به مسیح صحبت میکنیم فقط راجع به این حرف نمی زنیم که او آمده و به صلیب کشیده شده تا گناهان ما - ۳- بخشیده شود و ما را به سمت بهشت هدایت کند بلکه وعده پادشاهی خدا بر روی زمین را هم میدهد. یعنی ما به این واسطه در میان خود دنیایی بهتر را بسازیم و آرامش و عدالت و صلح و آزادی را به دست بیاوریم. خب مشخصات و ویژگی این پادشاهی را ما در موعظه پای کوه مسیح میتوانیم ببینیم. بیاییم با هم جمله به جمله پیش برویم تا بفهمیم که مسیح به دنبال کیست.

مسیح با گفته هایش همیشه سعی کرده معیارهای دنیا را تغییر دهد. مثلاً معنای رهبری را با خدمت به مردم عوض کرده و یا- ۴- معانی ثروت و قدرت و بخشش و کرم را تغییر داده. او در واقع مفاهیم و تعاریف جدیدی در مقابل با معیارهای دنیا آورده. حال بیاییم با توجه به این نکات به این آیات نگاه کنیم. او میگوید خوشا به حال فقیران در روح. همیشه در تمامی ادیان این تصور غلط وجود دارد که خدا خدای متدینین است و با دیگران کاری ندارد.

مسیح در اینجا میخواهد با این بینش مبارزه کند. اگر به داستان های مسیح نگاه کنیم میبینیم مسیح با روسپی ها و باجگیر و - ۵- خلاف کارها در ارتباطه و میگه اتفاقاً من با این افراد کار دارم. من با اون کسی که رفته به معبد و از شدت گناه نمی تواند به آسمان نگاه کند و به خدا میگوید به من رحم کن با او کار دارم. اینها فقیران روح هستند. کسانی که روحشان آماده و تخلیه شده برای پذیرش و بازگشت به سوی خداست. به آنهاست که وعده پادشاهی خدا داده شده. بعضی اوقات لازم است انسان خود را از همه افکار و اعتقادات سنتی و همه تعلقات آزاد کند و خود را خالی کند و روح خود را فقیر سازد و آماده برای پذیرش گردد. به این انسان خدا وعده پادشاهی داده.

چون رابطه بر اساس فیض و رحمت است و نه اعمالی که متدینین انجام میدهند. مسیح میگه من با کسانی کار دارم که فروتن - ۶- هستند و می دونن که هیچی نیستند و غرور آنها را فرا نرفته. جایی که من ادعای چیزی رو میکنم و در آن به خودم می بالم اتفاقاً شروع ضعف من است و از همان جا آسیب پذیر خواهم شد. انسان هر چه قدر فروتن و افتاده تر باشد راحت تر میتواند پذیرای خداوند در دل خود شود. بهتر میتواند محبت کند و محبت بپذیرد. مسیح میگه خوشا به حال تشنگان عدالت و خوشا به حال صلح جوین. ما گفتیم که یکی از نشانه های پادشاهی خدا صلح و - عدالت است. این صلح چگونه به وجود میآید؟ در دنیایی که پر از نفرت و جنگ و نفاق است برای رسیدن به صلح باید تاوان داد.

ما نباید نسبت به محیط اطراف خود بی تفاوت باشیم. چالش های متعددی در دنیا مثل آزادی حقوق زنان، حقوق بشر - ۷- کودکان کار، جنگهای نابرابر و قدرت طلبی های دیکتاتوری ها باعث ایجاد ناعدالتی و عدم صلح در دنیا شده که هر کس وظیفه دارد به تناسب ظرفیت و توان خود با آن مقابله کند و جلوی آن را بگیرد. ما برای رسیدن به صلح جهانی نیاز داریم که به مردم دنیا آگاهی بدهیم و جلوی زورگویان و مستبدان را بگیریم و نسبت به مسایل و چالش های امروز دنیا بی تفاوت نباشیم. در حالی که یکی از فرامین خداوند تلاش برای رسیدن به صلح و عدالت در میان مردم جهان است.

آیه بعدی: خوشا به حال ماتمیان چون که آنها تسلی خواهند یافت. خیلی از مواقع در زندگی مشکلات و گرفتاریهای زیادی به - ۸- ما فشار می آورد که باعث ناراحتی و غم زیاد در ما شده. عزیزی را از دست داده ایم، یا کسی به ما ظلم کرده، یا غم غربت در دل

ما نشسته و یا دلتنگ کسی می‌شویم، و یا در های زندگی به روی ما بسته می‌شود و از همه شایکی عصبانی هستیم. اولین کسی که در این شرایط پیدا می‌کند که با او حرف بزنی و درددل کنی چه کسی است؟

معمولاً آدم به نزدیک ترین کس و قابل اعتماد ترین کسی که می‌شناسد حرف می‌زند و از غم‌ها و رنج‌هایش با او صحبت می‌کند. ممکن است آن کس والدین، همسر، فرزند و یا یک دوست صمیمی باشد. و حالا اگر هیچ کس را نداشته باشی که با او حرف بزنی چه؟ خدا به تو می‌گوید در ماتم و ناراحتی به سراغ من بیا این منم که تو را تسکین خواهم داد. فکر کن در زمان سختی و ناامیدی یکی ناگهان پشتت رو می‌زنه و میگه پسر من و یا دخترم نگران هیچی نباش و از هیچی نترس، اگر تمامه دنیا به تو پشت کرده باشند من همیشه با تو هستم و مراقب تو خواهم بود. خوشا به حال کسی که در هنگام ناراحتی و ماتم دوست قابل اعتماد او خدا باشد.

خوشا به حال حلیمان چون آنها زمین را به میراث خواهند برد. حلیمان کسانی هستند که نه تنها می‌بخشند بلکه بدی را با بدی-۱۰ پاسخ نمی‌دهند. حلیمان انسانهای بخشنده هستند، آنها جاه‌طلب نیستند بلکه انسانهای فروتن هستند. عیسی مسیح خود را در انجیل متی اینگونه معرفی میکند که از من تعلیم یابید زیرا که من حلیم و افتاده دل می‌باشم. پس این خصوصیت و ذات خداست و او روح خود را در ما قرار داده تا ما بتوانیم در حلم و فروتنی خدا با او شریک بشیم. شخص حلیم اعتمادش به خداوند و قدرت مطلق او هست.

در انجیل گفته شده حلیمان کسانی هستند که به سبب بدکاران خویشتن را مکرر نمی‌سازند. یعنی اینکه آنها در برابر رفتار بد-۱۱ دیگران و حتی قضاوت‌های نادرستی دیگران، مدام خودشان را در حالت ناراحتی، غم، عصبانیت و خشم نگه نمی‌دارند. اونها در پی گرفتن انتقام نیستند و به دنبال جبران بدی با بدی نیستند و از آنجایی که به خدا اعتماد کامل دارند همه چیز را به او واگذار میکنند. و خداوند میگه چنین اشخاصی وارث زمین خواهند شد. اینها خلاف تعالیم دنیا است چون دنیا به ما میگه برای اینکه فرد قدرتمندی باشی باید انتقام بگیری در حالی که خدا میگه باید مثل من حلیم و افتاده دل باشی.

شخص حلیم آدم ترسو و خجالتی نیست بلکه او اتفاقاً قوی است که میتواند خشم خود را کنترل کند. شخص حلیم کسی-۱۲ است که راههای خود را به دست خداوند می‌سپرد و از او میخواهد که او را هدایت کند و به او اعتماد دارد. شخص حلیم در دلش احساس آرامی دارد. چطور میتوان به این آرامش رسید؟ باید از دریچه چشم خداوند به انسانها نگاه کنیم. انسانی که به شباهت خداوند خلق شده اند آنجاست که شیوه زندگی گناه آلود انسانها باعث نمیشه که آدم خبر خوش را به آنها نرساند. پس در واقع آنها کسانی هستند که به دنیا آنگونه که خداوند میخواهد نگاه میکنند.

در آیه دیگر می‌گوید: خوشا به حال آنان که نیاز خود را به خدا احساس میکنند زیرا ملکوت آسمان از آن ایشان است. ما-۱۳ خیلی وقتها در دعا می‌گوییم که خدایا اراده من را قوی گردان و یا می‌گوییم که خدایا آن چیزی که اراده خود توست برای من در نظر بگیر و وقتی که به مرحله عمل میرسیم میبینیم که عملاً ما هیچ چیزی را با اراده شخصی خود شروع نمی‌کنیم بلکه بر مبنای نیاز است که ما کاری را انجام میدهیم و اگر قرار است که چیزی در منو تو عوض شود باید نیاز ما تغییر کند. تو تا به چیزی نیاز پیدا نکنی برای رسیدن به آن هیچ اقدامی نمی‌کنی. این نیاز به هدف است که به تو اراده و انگیزه می‌دهد. و اینجاست که مسیح میگه خوشا به حال آنان که نیاز خود را به خدا احساس میکنند زیرا ملکوت آسمان از آن ایشان است.

ما وقتی میتوانیم با خدا وارد یک رابطه شویم که این نیاز را در قلبمان احساس کنیم که کسی هست که در هر شرایطی یاور و-۱۴ پشتیبان ماست. ما به این نیاز داریم که در زمان خشم و ناراحتی کسی آراممون کنه. نیاز داریم در زمان سختی و مشکلات کسی پشتیبان ما باشد، ما در زندگی بارها مرتکب گناهان بسیاری می‌شویم، خداوند گناهان ما را میبیند. او جنس گناهان ما را می‌شناسد حتی این رو میبینه که عیسی امروز داره مسخره میشه. او دروغ‌ها و فسادها و خیانت‌ها رو میبیند. و کتاب مقدس می‌گوید مطمئن باش گناهان تو نمایان میشود. ولی یک چیز دیگر هم یادت باشه. خداوند فراموش نمی‌کنه که بخشنده است. وقتی تو در هر شرایطی و با هر زبانی توبه کنی او تو را خواهد بخشید.

دوستان من، من میخواهم از بعد دیگری هم به این فرامین نگاه کنم. در این فرامین گفته نمیشود که انسانها چگونه می‌توانند-۱۵ حکومت کنند و یا چگونه کار کنند و کسب درآمد نمایند و یا چگونه باید وظایف اجتماعی خود را به جا بیاورند. اینها در ابتدا فرامین انسان سازی و خود سازی است. اگر ما خود را پرورش دهیم و خدا را در قلب و وجود خود پیدا کنیم و به دیگران هم این تعالیم را بیاموزیم بعد از آن در هر شرایط و جایگاهی قرار بگیریم برای جامعه و خود مفید واقع خواهیم شد. و میتوانیم دنیای بهتر و زیباتری را بسازیم.

مثلاً یک معلم در شغل خود میتواند دانشمندی تربیت کند که به جای ساخت سلاح کشتار جمعی، واکسن یک بیماری را-۱۶

کشف کند که جان میلیونها انسان را نجات دهد . اگر کارگر بشویم میتوانیم همیشه در کارمان انصاف داشته باشیم . اگر یک کاسب بازاری شویم میتوانیم در زمانی که مردم جامعه در سختی و قحطی هستند به جای انبار کردن اجناس و فروش چند برابر آن به همه کمک کنیم و گره از مشکلات آنها باز نماییم و همچنین اگر حاکم و یا سیاستمدار شدیم عدل و صلح را در جهان حاکم کنیم. اینها اثرات و نشانه های فرامین خدا است . به طوری که اگر کسی شما را ببیند با رفتارهایی که از شما میبیند حتما با خود میگوید که این باید یک مسیحی باشد

ما داریم در دنیای زندگی میکنیم که به سرعت به سمت پی‌خدایی پیش می‌رود و اعتقاد به خدا به دلیل تبلیغات منفی روز به روز-۱۷ در حال کاهش است . شاید وقتی شما از در کلیسا بیرون می‌روید و می‌گویید امروز به کلیسا رفته بودید بعضی ها از شما پرسند که مگر آیا شما هنوز به این چیزها باور دارید؟ در دنیای پر از جنگ و ناعدالتی و بحران های مختلف انسانی و زیست محیطی دیگر میشود به خدا هم فکر کرد؟ برادران و خواهرانی که ایمان دارید و روح‌القدس را در قلب خود دارید. نگذارید این تبلیغات شما را بترساند

ما در بحران هستیم ولی خدا در بحران با ماست. در رنجها خدا با ماست. شاید دلیل خیلی از رنج‌های دنیا را نفهمیم .-۱۸ ولی ایمان داریم که خدا قادر مطلق هست . به خدا اعتماد داریم. خدا هنوز محبت میکند ، با همان محبتی که پسرش عیسی مسیح را به خاطر ما قربانی میکند. و اگر اینطور نبود امیدی وجود نداشت. ما به پشتوانه همین ایمان و امید ، آینده ای روشن برای فردا داریم. و این وظیفه بزرگ ما امید بخشیدن از طریق پیغام صلیب به جامعه و دنیاست. او که برای آوردن صلح به دنیا آمد. مهم نیست که دنیا چه فکری راجع به شما و خدایتان می‌کند. بیایید وفادار باشید و در نهایت یک روز می‌بینید که همه این رنجها تمام خواهد شد. هلولویا. آمین